/…

Из соображений экономии настоящий документ напечатан в ограниченном количестве экземпляров. Просьба к делегатам приносить
свои копии документа на заседания и не запрашивать дополнительных копий.

CBD

КОНВЕНЦИЯ О
БИОЛОГИЧЕСКОМ
РАЗНООБРАЗИИ

 Distr.
GENERAL

UNEP/CBD/ICCP/3/1
28 February 2002

RUSSIAN
ORIGINAL:  ENGLISH

МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО
  КАРТАХЕНСКОМУ ПРОТОКОЛУ ПО БИОБЕЗОПАСНОСТИ
Третье совещание
Гаага, 22-26 апреля 2002 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Открытие совещания.

2. Организационные вопросы:

2.1. Утверждение повестки дня;

2.2. Организация работы.

3. Доклад Исполнительного секретаря о работе, проделанной в межсессионный период в
соответствии с рекомендациями Межправительственного комитета, сформулированными
на его предыдущих совещаниях.

4. Вопросы существа:

4.1. Пункты плана работы, утвержденного Конференцией Сторон на ее пятом
совещании (приложение к решению V/1), требующие дальнейшего рассмотрения
Межправительственным комитетом в целях продолжения подготовки к первому
совещанию Конференции Сторон Конвенции, выступающей в качестве Совещания
Сторон Протокола:

4.1.1. Ответственность и возмещение (статья 27);

4.1.2. Соблюдение (статья 34);

4.1.3. Обмен информацией (статья 20);

4.1.4. Создание потенциала (статья 22 и пункт 3 статьи 28);

4.1.5. Обработка, транспортировка, упаковка и идентификация (статья 18);

4.1.6. Мониторинг и отчетность (статья 33);

4.1.7. Рассмотрение других вопросов, решение которых необходимо для
эффективного осуществления Протокола (например, пункт 4 статьи 29);

4.2. Прочие вопросы для рассмотрения (при необходимости):

UNEP/CBD/ICCP/3/1
Страница 2

4.2.1. Принятие решений (пункт 7 статьи 10);

4.2.2. Руководящие указания механизму финансирования (пункт 5 статьи 28 и
статья 22);

4.2.3. Секретариат (статья 31);

4.2.4. Правила процедуры совещаний Конференции Сторон Конвенции о
биологическом разнообразии, выступающей в качестве Совещания Сторон
Протокола (пункт 5 статьи 29).

5. Прочие вопросы.

6. Принятие доклада.

   7.  Закрытие совещания.

------